
i n f o r m a t i o n

管
財
課 

☎
９
７
３
―
５
３
７
３

平
成
27・28
年
度
入
札
参
加
資
格
審
査
申
請
受
付

平
成
27
・
28
年
度
に
お
け
る
、
う
る
ま
市

が
発
注
す
る
「
警
備
・
清
掃
等
委
託
業
務
」「
物

品
購
入
等
」
の
入
札
参
加
資
格
審
査
申
請
を

次
の
と
お
り
受
付
け
ま
す
。

【
受
付
期
間
】
12
月
８
日（
月
）〜
19
日（
金
）

午
前
９
時
〜
11
時
30
分

午
後
１
時
30
分
〜
４
時
30
分

※
土
・
日
・
祝
祭
日
を
除
く

【
受
付
場
所
】
管
財
課 （
本
庁
舎
３
階
）

【
提
出
要
領（
Ｃ
Ｄ
ー
Ｒ
）の
配
付
期
間
】

10
月
１
日(

水)

〜
12
月
19
日(

金)

午
前
９
時
〜
12
時

午
後
１
時
〜
午
後
５
時　
　
　

※
土
・
日
・
祝
祭
日
を
除
く　

【
配
付
場
所
】
管
財
課（
本
庁
舎
３
階
）

※
う
る
ま
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
各
課
の
案

内
」
↓
「
管
財
課
」
か
ら
も
提
出
要
領
等

の
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
が
可
能
で
す
。
提
出
す

る
際
は
、
独
自
で
購
入
し
た
Ｃ
Ｄ
ー
Ｒ
に

入
力
し
て
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

※
前
回
の
業
者
登
録
番
号
に
よ
り
受
付
日
の

検
査
課 

☎
９
６
５
―
５
６
０
５

平
成
27・28
年
度
入
札
参
加
資
格
審
査
申
請
受
付

平
成
27
・
28
年
度
に
お
け
る
、
う
る
ま
市

が
発
注
す
る
「
建
設
工
事
」「
測
量
及
び
コ
ン

サ
ル
タ
ン
ト
等
」
の
入
札
参
加
資
格
審
査
申

請
を
次
の
と
お
り
受
付
け
ま
す
。

【
受
付
期
間
】

（
建
設
工
事
）

平
成
26
年
12
月
4
日（
木
）〜
22
日（
月
）

（
測
量
及
び
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
等
）

平
成
27
年
1
月
8
日（
木
）〜
26
日（
月
）

午
前
9
時
〜
11
時
30
分

午
後
1
時
30
分
〜
午
後
4
時
30
分

※
土
・
日
・
祝
日
を
除
く

【
受
付
場
所
】石
川
庁
舎　
２
階　

会
議
室　
Ａ

※
う
る
ま
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
各
課
の
案

内
」
↓
「
検
査
課
」
か
ら
提
出
要
領
等
の

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
が
可
能
で
す
。
申
請
す
る

際
は
、
独
自
で
購
入
し
たC

D
-R

に
入
力

し
て
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

※
前
回
の
登
録
番
号
に
よ
り
受
付
日
の
指
定

が
あ
り
ま
す
。

※
申
請
書
は
必
ず
持
参
し
、
受
付
期
間
内
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
郵
送
に
よ
る
受
付

は
行
い
ま
せ
ん
。

市
民
税
課 

☎
９
７
３
―
５
３
８
２

軽
自
動
車
税
・
法
人
市
民
税
の
税
率
が

変
わ
り
ま
す
。

地
方
税
法
の
改
正
に
伴
い
、
平
成
27
年
度

か
ら
軽
自
動
車
税
・
法
人
市
民
税
の
税
率（
税

指
定
が
あ
り
ま
す
。

※
申
請
書
は
必
ず
持
参
し
、
受
付
期
間
内
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
郵
送
に
よ
る
受
付

は
行
い
ま
せ
ん
。

【
バ
イ
ク
な
ど
に
つ
い
て
】

○
平
成
27
年
度
か
ら
改
正
後
の
税
率（
次
の
表

の
④
）に
な
り
ま
す
。

【
法
人
市
民
税
に
つ
い
て
】

平
成
26
年
10
月
１
日
以
後
に
開
始
す
る
事

業
年
度
分
か
ら
、
法
人
市
民
税
の
法
人
税
割

の
税
率
が
引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。

【
税　

率
】

12
・
３
％
（
現
行
）
↓
９
・
７
％
（
改
正
後
）

額
）が
変
更
さ
れ
ま
す
。

【
軽
四
輪
車
な
ど
に
つ
い
て
】

○
平
成
27
年
３
月
31
日
以
前
に
新
車
の
登
録

を
受
け
た
車
両
は
、
現
行
の
税
率（
次
の
表

の
①
）で
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
。

○
平
成
27
年
４
月
１
日
以
降
に
新
車
の
登
録

を
受
け
た
車
両
は
、
改
正
後
の
税
率（
次
の

表
の
②
）に
な
り
ま
す
。

○
平
成
28
年
度
か
ら
毎
年
４
月
１
日
現
在

で
、
新
車
の
登
録
か
ら
13
年
を
経
過
し
た

車
両（
電
気
軽
自
動
車
等
は
除
く
）は
、
13

年
超（
次
の
表
の
③
）の
税
率
に
な
り
ま
す
。

車両区分 ①現　行 ②改正後 ③13年超

三　輪 3,100円 3,900円 4,600円

四
輪
以
上

乗　用
自家用 7,200円 10,800円 12,900円

営業用 5,500円 6,900円 8,200円

貨　物
自家用 4,000円 5,000円 6,000円

営業用 3,000円 3,800円 4,500円

小型特殊
農耕用 1,600円 2,400円

その他 4,700円 5,900円

※軽自動車税は、毎年4月1日現在で所有している方に課税されます。

年末調整等説明会のご案内について

年末調整及び法定調書の作成の仕方につい
て、沖縄税務署より説明会を開催いたします。事
業所経理担当の皆様には年末調整について知識
を深めるための機会に是非、ご参加ください。
【と　き】１１月１４日（金）
　　　　　午後１時３０分～午後４時
【ところ】沖縄コンベンションセンター劇場棟
【対　象】事業所経理担当事務員
【お問い合わせ】沖縄税務署　☎938-0031

車両区分 現　行 ④改正後

原
動
機
付
自
転
車

50ｃｃ以下 1,000円 2,000円

50ｃｃ超
90ｃｃ以下 1,200円 2,000円

90ｃｃ超
125ｃｃ以下 1,600円 2,400円

ミニカー 2,500円 3,700円

軽二輪
（125ｃｃ超250以下）2,400円 3,600円

小型二輪
（250ｃｃ超） 4,000円 6,000円
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